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Mikä moniammatillinen riskinarviointikokous (MARAK) on? 
 
MARAK-kokous on tapaaminen, jossa jaetaan tietoa korkean riskin parisuhdeväkivallan uhreista1. 
Kokoukseen osallistuu eri viranomaisia ja järjestöjen edustajia. Työskentelyn tavoitteena on, että jokainen 
osallistujataho saa laajemman käsityksen väkivallan uhrin tilanteesta ja osallistuu uhrin turvallisuuden 
parantamiseen erilaisin toimenpitein. MARAK-työskentelyn ensisijaisena kohderyhmänä ovat aikuiset 
parisuhdeväkivallan uhrit, mutta työskentelyssä huomioidaan aina myös lapset. 
 
MARAK JA LASTENSUOJELU 
 
MARAK-riskinarviointilomake auttaa lastensuojelun työntekijää kartoittamaan väkivallan vakavuutta 
perheessä. MARAK ohjaa toimenpiteisiin, jotka estävät niin aikuisen kuin myös lasten joutumista väkivallan 
uhriksi. MARAK-kokouksen kautta saadaan laaja-alainen näkemys siitä, millaisena tilanne on näyttäytynyt 
muille viranomaisille/ammattilaisille. Kokouksen kautta pystytään tarjoamaan väkivallan uhrille mm. 
tukihenkilön palveluita sekä muuta hänen tarvitsemaansa apua. 
 
 
Usein kysytyt kysymykset  
 
Miksi lastensuojelun tulisi tehdä MARAK-työtä? 
 
Perheväkivalta koskettaa aina lasta, vaikka hän ei olisikaan suoraan sen kokija. MARAK:n kautta 
lastensuojelu saa muilta osallistujatahoilta tietoa perheen tilanteesta huolimatta siitä, onko perheellä ollut 
lastensuojelun asiakkuutta ennen MARAK-kokousta. Tämä mahdollistaa laaja-alaisemman päätöksenteon ja 
tukee työntekijää jatkotyöskentelyssä perheen kanssa. 
 
Mitä tapauksia MARAK:ssa käsitellään? 
 
MARAK:ssa käsitellään niiden parisuhdeväkivallan uhrien tapauksia, jotka ovat kokeneet väkivaltaa/sen 
uhkaa ja ovat korkeassa riskissä kokea sitä uudelleen. Nämä korkean riskin tapaukset erottuvat kaikista 
väkivallan uhreista riskinarviointilomakkeen avulla.  
 
Mitä tietoa lastensuojelu tuo kokoukseen? 
 
Lastensuojelu tuo kokoukseen tietoa uhrin kertomasta väkivallasta. Lastensuojelu voi puhua avoimesti 
aikuisen kertomasta väkivallasta, sillä aikuiset asiakkaat ohjautuvat MARAK:iin omalla suostumuksellaan. 
Lapsiin liittyvistä yksityiskohtaisista asioista ei kokouksessa keskustella, mutta lapset huomioidaan kuitenkin 
turvasuunnitelmaa tehtäessä. Myös lasten huoltajuuteen liittyvät tiedot tuodaan esille kokuksessa. 
 
Mitä palveluita lastensuojelu voi tarjota? 
 
Lastensuojelu keskittyy parantamaan lasten turvallisuutta ja työskentelemään tiiviisti muiden toimijoiden 
kanssa. Lastensuojelu ohjaa myös aikuista muiden auttavien tahojen palveluiden piiriin. Lapsille voidaan 
tarjota apua mm. erilaisin terapiamuodoin. Lastensuojelu voi myös tarjota esimerkiksi konkreettisia aputoimia, 
joilla perheen arjessa selviytymistä pystytään tukemaan (mm. kodinhoito). Riskinarviointilomakkeen 
täyttäminen voi myös johtaa ennakollisen lastensuojeluilmoituksen kautta  lastensuojelun asiakkuuteen. 
 

                                                      
1 MARAK-riskinarviointilomakkeen avulla saatu tieto koetusta väkivallasta ja sen perusteella tehty arvio 
väkivallan uusiutumisesta ja vakavuudesta.  
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Voiko lastensuojelu ohjata asiakkaan MARAK:iin? 
 
Kuka tahansa työntekijä, joka kohtaa työssään parisuhdeväkivallan uhrin, voi tehdä riskinarvioinnin ja ohjata 
tapauksen MARAK-työryhmän käsittelyyn.  
 
Työntekijä toimittaa organisaationsa nimetylle MARAK-työryhmän edustajalle tiedon uudesta 
asiakastapauksesta ja edustaja toimittaa tiedon edelleen työryhmälle. Ennen kokousta asiakasta ohjannut 
työntekijä sekä organisaation työryhmän edustaja käyvät läpi asiakastapauksen ja lastensuojelun edustaja 
esittelee tapauksen MARAK-kokouksessa. Joissakin tilanteissa lomakkeen täyttänyt työntekijä on kutsuttu 
esittelemään tapaus kokoukseen. 
 
Kokouksessa sovitaan kuka on jatkossa asiakkaaseen yhteydessä ja mikäli lastensuojelun hoidettavaksi 
sovitaan joitakin toimenpiteitä, toimittaa lastensuojelun edustaja tiedon näistä työntekijälle.  
 
Millä perusteilla tietoa saadaan jakaa MARAK-työryhmän kesken? 
 
Riskinarviointilomake täytetaan aikuisen väkivallan uhrin kanssa. Mikäli tapaus osoittautuu ns. korkean riskin 
tapaukseksi kysytään asiakkaalta kirjallinen suostumus2 tapauksen lähettämiseksi MARAK-työryhmän 
käsittelyyn. Tämän suostumuksen asiakas saa perua milloin tahansa. MARAK-työryhmässä voi olla  
osallistujatahoja jopa 15 eri yksiköstä. Asiakas voi halutessaan rajata pois sellaisen osallistujatahon, jonka 
hän ei halua osallistuvan työskentelyyn.  
 
Kokouksissa käsitellyistä tapauksista ei kirjata tietoja asiakastietojärjestelmiin. Kokouksista pidetään 
pöytäkirjaa, joiden avulla seurataan mm. toimenpiteiden etenemistä. Tekijän tietoja ei käsitellä kokouksissa 
lainkaan. Kokous keskittyy uhrin turvallisuuden parantamiseen. 
 
 
MARAK-prosessi 
 

 
 
 

                                                      
2 Paikkakuntakohtainen suostumuslomake MARAK-työskentelyyn: www.thl.fi/marak 


